Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 3. Dignitas Deum secum habendi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

comedisti similam pretiosi mei corporis, & mel consolationum diuinorum: ade omnibus ad tuas delicias, quietemque tuam spectantibus tibi prospexi: &c. & decora facta es vehementer nimis, & profecisti in regnum, egregia dignitatem accepisti: Regis enim sponsam, Reginam esse necesse est; regnumque eius etiam esse debet: siquidem inter Sponsos non sit donorum partitio: & quod est alterius ad alterum quoque spectat, e Regnum meum, quod est iustitia & pax & gaudium in Spiritu S. intra te posui, ut mecum regnes; meis fructus bonis, que tua esse volo. Gratias tibi Rex cœli liberalissime, ob dona vilissima huic terræ creature collata, fælices, qui cœlestem tuam audiunt vocationem, per quam eos ad sublimem adest dignitatem exaltas?

§. 3. Dignitas Deum secum habendi.

NECDVM tamen sicut immensa magni nostri Dei ac Domini Charitas; sed, præter dona prædicta Sponsæ sua collata, donum aliud supra omne donum addit, seipsum scilicet. dat enim illi, ut dicebamus, verè ac realiter ipsum fontem viuum charitatis, personam scilicet Spiritus S. iuxta illud Apostoli: f *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis;* qui cum Patre & Filio venit ad animam, & g *mansionem apud eam facit.* adest enim dulcis ac benevolus Sponsus non vult a sua Sponsa absesse; sed semper illi affltere, eam gubernando, & in suis omnibus actionibus adiuuando. Et quemadmodum Deus animam accipit in sua, ita anima Deum accipit in suu: quia h *ipse Dominus possessio eius est,* hereditas, & totum eius bonum: potestque cum David dicere: i *exaltabo te DEUS meus Rex, Deus est meus, & est Rex meus.* Quod si Deus est tuus, (ait Sanctus Cyprianus) quid amplius vis? si ille possessio tua est, quid queris amplius? nam si Deus est tuus, tuum est quicquid ille habet: & ipse tibi dicit: k *omnia mea tua sunt: virtutes meæ sunt tuæ; dona mea, diuitiae meæ, & cœli mei, tuis sunt:* in me enim solo habes omnia in tuum commodum. Quo itaque altius potest anima tua dignitas & excellentia ascendere, quam ut sit domus Dei vivi, habitatio Patris æterni, & Filii eius unigeniti, tempulum viuum Spiritus sancti, & Sponsi cœlestis thalamus: cum quo arctam amicitiam & continuatam consuetudinem habere possis, triplici nomine & titulo prædictis filiationis, despensationis, & quod illum habeas tecum? Hoc (ait S. Chrysost.) significare annulum filio prodigo datum: qui est signum despensationis, arrhae nuptiarum, pignusque amicissimæ consuetudinis. Quod totum facit Spiritus S. dulci sui ipsius praesentia; tribuens septem sua dona, quibus magna coniuicia Filiis suis & sponsis exhibet. Nam quemadmodum l *septem filii Iob cum tribus suis sororibus faciebant coniunctionem per domos, unusquisque in die suo;* ita (ait S. Gregorius) septem Spiritus S. dona cum tri-

bus

e Rom. 14.
17.

iuxta illud
Apostoli.
f Rom. 5.
Ioan. 14-17.
g 23.

h Deu. 10. 9.
i Psa. 144. 1.
j 117. 28.
Serm. de
Ascens. Do-
mini.
k Lucas. 31.

Homil. de
Pa. re &
duobus filiis
com. 2.

l Iob. 14.

bus Theologicis virtutibus eorum foribus, quotidie exhibent iustis splendida coniuia, uno dono inuitante reliqua; & vna virtute, cæteras: omnibus exultantibus, & eum, in quo manent, & qui feruenter ipsis vtitur exhilarantibus. uno die conuiuum instruit SAPIENTIA, reficiens spiritum cognitione certa & iucunda rerum æternarum; eumque inclinans & impellens, vt magna voluptate Præcepta diuina exequatur: Alio die conuiuum exhibit donum PIETATIS, excitans teneros valde affectus, dulces quelacrymas deuotionis erga Deum, & commiserationis ad proximos: Et in eundem modum præparant sua coniuia Charitas, Obedientia, Patientia, cæteræque virtutes, singula in die suo, cæteras ad suas actiones suauiter exercendas deducendo. Sed quis vnicuique certum diem designat? quis virtutes aduocat, vt haec instruant coniuia? Hoc ipse me Spiritus sanctus diuina sua inspiratione facit: ad ipsum enim spectat, dulces huiusmodi affectus excitare, ad animas Sponsas suas recreandas: vt in domo eius in gaudium & letitiam inueniat gratiarum actio, & vox laudis sonet in ea. Hoc ipsum multò magis efficere solet, cum intrat in animum recens iustificatam, quemadmodum solet solennius excipi Princeps in ciuitate, cum eius possessionem primū ingreditur accepturus. Hoc est supremum donum, quo Sapientia diuina inuitat, vocatque peccatores ad pœnitentiam, dicens: *n Conuertimini ad correptionem meam: en proferam vobis spiritum meū. O Christianæ vocationis sublimitas! o diuinæ sapientiæ liberalitas quem spiritum hunc esse existimas, qui tibi adeò liberaliter offertur! hic est spiritus, qui mundum creauit, o qui ornauit celos, viuificauit aquas, & preueniavit faciem terre, suaque præsentia q̄ repleuit orbem terrarum. Hic spiritus est, qui procedit à Patre & Filio, veritatis Magister, qui r̄ suggestit omnia, quecumque Christus dixerit; & s̄ vñctio, quæ amanter docet de omnibus; est spiritus æternae sapientiæ, de quo ipsamet loquitur: quod sit sanctus, unicus, multiplex, subtilis, discretus, inquinatus, certus, suavis, amans bonum, humanus, benignus, habilis, certus, securus, qui cū sit unicus, est tamen multiplex in effectibus, omnem habens virtutem, & qui capiat omnes spiritus, hic est spiritus, qui mortuos viuiscat, solatur tristes, excitat desides, docet uorare & posulare genitibus inenarrabilibus, corda commutat affectibus stupendis: vt enim ait S. Gregorius: ab omni corde, quod replet, torporem frigoris excutit: & omne cor quod eius gratia tangitur, & mansuetudinis lenitate tranquillum, & zelo iustitia accessum facit. Implet namque Citharædum puerum, & Psalmistam facit, ingreditur in pastorem, & efficit Prophetam; ingreditur in puerum, & audiens senum facit; intrat in pescatorem, & facit prædicatorem; ingreditur in publicanum; & facit Euangelistam; implet persecutorem Christi, & gentium Doctorem facit: o qualis est artifex iste spiritus! nullà addis-*

m Isai. 51.3.

Prou. 1.23.

Job. 26.13.

Psal. 103.

11.

Sapi. 1.7.

Ioan. 14.

24.

Ioan. 2.

7.

Sapi. 7.22.

u Rom. 8.

25.

Homil. 30.

n Euang.

” cendum mora agitur in omne quod voluerit. Mox enim ac retigerit
mentem docer; solumque tetigisse, docuisse est. Nam humanam munum
subiecto ut illustrat, immutat; abnegat hoc repente, quod erat; exhibet repen-
te quod non erat.

*z Ioan. 7.
37.*

y Ioan. 4.1.

*1. b. 1 de
spirit. S. c.
10.*

*Lib. 15. Mo-
rali. c. 10.*

*Apoc. 3.1.
Iacob. 2.
7.*

D E N I Q U E ad hunc spiritum suscipiendum iuvat Christus Dominus Noster omnes peccatores, sitientes & indigentes aqua viua gratiae ipsius, & eius fonte, dicēs: *x si quis sit in me, et bibat de ventre eius flent flumina aqua viua. Quae sunt haec flumina ex anima prodiuit? & quis fons, ex quo illa intra animam oriuntur? quod si aliunde influent, quia illa ex se talia flumina non habet, vnde venient, nisi e cœlo per ipsius Domini vocationem, iuvant nos ad bibendum ex tali aqua? y qui biberit (inquit) ex aqua, quam ego dabo ei, non sit in aeternum: sed aqua, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in uitam aeternam.* Hic fons (vt explicat S. Ambrosius) est Spiritus Sanctus, qui influit continuè conseruatque viuâ gratiae aquam; & inclinat, ad producenda opera, vitæ aeternæ meritoria: ut aqua, quæ descendit e cœlo alcedat in cœlum, & origini coniungatur, ex qua profluxit, quod si iustus sibi ipsi non desit, nunquam deficiet hic fluxus ex parte Spiritus S. qui in ipso habitat. Ut autem appareat, quam sit hic fluxus copiosus, eum vocavit C H R I S T U S Dominus flumina aqua viua: insinuans (vt S. Gregorius aduertit) tot esse eius torrentes, quot sunt virtutes gratiae, ac dona, quæ communicat: quorum aquæ animam lauant, & a suis immunditijs purificant; extinguunt bonorum desideriorum sitim; cupiditatum ardorem temperant; eamque secundam reddunt, ut Sanctorum operum fructum semper proferat. Haec summatim de tribus præstantissimis bonis, quæ vocatio diuina peccatoribus offert, quod si oculos haberet, ut eius præstantium agnosceret: scilicet te iudicares, si illam amplectereris.

CAPUT XI.

TRIA PECCATORVM GENERA CONVERTIT
mirabiliter Vocatio diuina, reparans vitam charitatis, aut
etiam spem venti, & ipsam fidem quando amittitur.

V E M A D M O D U M Spiritualis gratiae vita præcipue consistit in tribus hæc Teologicis virtutibus, FIDE, SPE & CHARITATE, quæ sunt quasi tres huius vitæ gradus: ita sunt in mundo tres gradus, siue genera peccatorum mortuorum ob earum absentiam. Alij enim Fidem & Spem habent, sed Charitas deest: de quibus Christus D. in Apocalypsi dixit: *a quod nomen habeant, quod vivant, & mortui sunt: b FIDES enim, ut S. Iacobus ait, si non habeat opera, mortua est in semel ipsa: quamuis in reliquis*